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Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ  

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla obiektów Gminy Mszana  
i jej jednostek organizacyjnych” 

I. Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) Gmina Mszana w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi w treści jak niżej: 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

3. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 
będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: 
Termin realizacji bieżącej umowy obowiązuje od 01.01.2021 do 31.12.2021. Umowa będzie 
realizowana do czasu zakończenia ustalonego przez Strony okresu sprzedaży, tj. do 31.12.2021r. Po 
zakończeniu terminu obowiązywania Umowy (po okresie sprzedaży) nastąpi automatyczne 
rozwiązanie Umowy. Umowa nie wymaga wypowiedzenia. 

4. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu 
Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? 
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od 
obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 

Odpowiedź: 
Do 31.12.2021r. 

5. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, 
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź: 
Zamawiający przygotował dane na podstawie faktur przesyłanych przez obecnego sprzedawcę. 
Jeżeli sprzedawca przekazuje prawidłowe dane (zgodnie z OSD), to dane zamieszczone  
w dokumentacji są zgodne ze stanem rzeczywistym OSD. 
   

6. Dot. rozdz. 1 pkt 15 SWZ i par. 3 ust. 4, par. 6 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę 
istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie/zwiększenie łącznej ilości 
zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/- 10% wolumenu podstawowego 
określonego w SWZ. 



Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.  

7. Dot. par. 6 ust. 2 i par. 8 ust. 2.1 pkt 3) wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub 
dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% 
wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Co do zasady Zamawiający nie przewiduje  
w najbliższym czasie znaczących zmian w ilości punktów poboru. 

8. Dot. rozdz. II pkt 4 SWZ i par. 2 wzoru umowy – Czy Zamawiający jest świadomy, ze rozpoczęcie 
dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi  
z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? 
W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi 
Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 
Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z IRiESD. 
Zatem z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 01.12.2021r., a także terminy wynikające  
z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD Wykonawca wnosi o modyfikację terminu rozpoczęcia 
dostawy (terminu obowiązywania umowy) tak, aby był możliwy do zrealizowania zgodnie  
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć zapis: 
„Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast świadczenie kompleksowej dostawy paliwa 
gazowego będzie od dnia 01.02.2022r. do 31.01.2023r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia 
dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego)” 

Odpowiedź:  
Rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami 
wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa  
Sp. z o.o. Zamawiający nie wyraża zgody na przyjęcie proponowanego zapisu. Ponadto Zamawiający 
informuje, że zapis dotyczący okoliczności niedochowania terminu został opisany w par. 8 ust. 3 pkt 
3.1 wzoru umowy.  

9. Dot. rozdz. II pkt 4 SWZ i par. 2 Wzoru umowy – W przypadku braku zgody na powyższe, 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego). 

Odpowiedź:  
Kwestia  dotycząca rozpoczęcia dostaw na okoliczność niedochowania terminu została opisana  
w par. 8 ust. 3 pkt 3.1 wzoru umowy. 

10. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to 
jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie posiada tego rodzaju umów/aneksów do umowy.  

11. Dot. par. 6 ust. 6 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony 
od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  



12. Dot. par. 6 ust. 6 i 8 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za dzień 
zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego, zapisem: Za dzień zapłaty uznaje się 
datę uznania rachunku Wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

13. Dot. par. 8 wzoru umowy – Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  
w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego? 

Odpowiedź:  
Wszystkie punkty poboru są zwolnione z podatku akcyzowego (rozdz. II pkt. 1.4 swz oraz zał. nr 1 
do swz). W związku z powyższym nie ma konieczności dopuszczenia powyższej zmiany.  

14. Dot. par. 11 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. kar umownych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  

15. Dot. par. 11 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  

16. Dot. ppg w grupie taryfowej W-5 – Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym 
zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. 
Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę 
wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź:  
Informacja dotycząca zapotrzebowania na paliwo gazowe w załączeniu.  
 

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 
się o udzielenie zamówienia.  
 
 

Załączniki: 
1. Informacja – zapotrzebowanie na paliwo gazowe 
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